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Przedkłada się do wisdomości odpis raportu Pełnomocni-

ka Wojskowego i Norskiego w Londynie Nr.719/tajne z dnia 25,
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FPexnomconik !

przy Foselstwie Polskiem

Lonäynie ,

Odpis.

Wojskowy і Могакі

Londyn dnis, Zwiotnia 1981

38, Ondogan Square, 3.4. |
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йарадха w dniu 10 Zwietnia decyzja Zwięzków Robotników

gaznik % kolejowych i przewozowych . rie solidarysowanie się w akcji

strajkowej в górnikami pozostawiła tych ostatnich własnemu

losowi i ber poparcie w dalszej walce ku osiągnięciu żąda-

nych postulatów. W cięgu ubiegłego tygodnia sytuncje ogólna

krysysm ekonomicznego stanęła, rzec można, na mrtrym

punkcie, Walks spierajęcych się stron:wła/oicieli i górników

wyratain się zwłaszcza w ożywionej kontrowersji na Zamach

dzienników tute jezych, które zamieszczały niezmiernie obszer=

no oświadczenie /statement/ usasadnie jące stopniowo, choć *

bardso mieznnesniemodyfikujące się stanowiska obydwóch

stron, ź

Inia 25 Kvictnis rokowania międsy właścicielami а gór-

niksmi,pod auspicjami Rzędu , zostały wznowione, lecz musiały

być wkrótce przerwane z porodu wyjazdu Lloyd George's do

Lympne na rozpostynajęcę si; tego ânia konferencję z Briand'«m.

Tymosesem jednak trwający od 1 Zwietnia strejk węglowy

odbija się zabójczo na życiu ekonomicznem Anglji, Do dnie

10 Krietnia straty, które Anglje poniosła wskutekzastoju

w przemyśle węglowym, wynosiły 20 miljonów funtów. Setki

fabryk zrodukowały swój porsohel lub sostazy cai¥oricie

zamknięte. Ne skutek tego bezrobocie osiągnężo niebyrażych

w dziejach Anglji rozmiarów.Nie licsg0 strajkujących górników,

licsba bezrobotnych wynosi:s wodl1l5/IV 16m000ludsi, Wielkie *

środowiska przemysłowo, a zwłaszcza Oardiff,robię wrażenie

miast wymarłych /Aeod cities/. W kreju, który dotychczas był
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głómym dostawcę węgla (la Buropy, sacuyna sig odcewrać jego

brak; a de Glasgow mndszedk pierwszy transport węgla amory»

końskiego, leoz tamtejsi oskodcy robotnicy portowi odmérili

go тузайотає . 5

Lloyd Goorgo w liście otwartym do Biskupa Ghelmaforă" zkiово,

datovanyn s dnia 19 Mrietnia, a stanowiącym odpowiedź na

list tego ostatniego z dnia 3 Kwietnia w sprawie irlandzkiej,

pas jeszcze zasudnicze stanowisko Zzędu Angicls«

kiego w stosunku do IrlaMMji, wyratajgse siq w tem, te, o

ile z jednej strony Rzgd jest sa jalkmajdolej idgoym semorse~

den woungtranym, 0 tyle s drugiej nigdy się nie sgodsi ma

komplotng secesję polityczną Irlandji t.j. ma jej miepodleg-

20665 " The Government of which I am the head will never give

way upon the fundamental question 0% secession",

Ho.1/.

Lord Derby, który dniaN publiosnem przemówieniu

wyraził się o Lloyd George'u, jako смт;- rekracie, *

Bwerbowangm prses Partjg Konserwatymng No.2/,spp-

dził ostetnio, pod przybranem naswiskiem B.Zdwards's, dwe

dni/& i 88 "wietnia/ w Dublinie, gdzie naredzał sig z vybit -

nemi osobistościami Irlandskiemi, zwłaszosa : szerogów tam- _

tejazego Katolickiego duchowieństwa. Nie ulega żadnej wot-

pliwości, te Derby mână się do Irlandji w roli omiasyjusza

Lloyd George's dla zbadania terenu. Wakn"ujs to, te Asgd in-

gielski pragnie za jake badd cong snslegé jakoś platformę,
na której werunki wapółżycia Anglji z тези. w rumach jed»

nolitoj państwowości mogłyby być ustalone.

Tymommn jednak motody terorystyesne, stosowane są w del-

Szym cięgu zarówno se strony władz Państwowych jak i Sinn

Fein'u. Gi ostatni, próós kilim mordoratr = same) Irlandji,

przenieśli ową skoję i na terytorjum anglelakie, wyraże się

Ona obecnie w masowom tzwozeniu szyb w Londynie.
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Sonroranoja ; Dnia 23 Кифеђаља гопросзџка sig "prywatna" konfereneja

w " Lloyd George'a z Briand'em w willi Sir Philipp Sessoon'a

w Lypune pod liythe. Celem zaskcentowafie charakteru pry-

watnego tej konferenoji i odebranie jej pol.… posiedze»

nia Набу, okuporci wojskowi Premjerów,/arszał=

kowie Foch i Wilscm.nie zostali powołani. Zadaniem Konę

fersnoj jest przedłożenie Szadori inglelokiem françus-

kiego planu zajęcia basenu Ruhry poczęwszy od 1 Maja ,w

rasie dalszego opornego stanowżska Niemiec w sprawie

odszkodowań orez ustelenie stanowiska Aangdji w stosunku

do propozycji francuskiej.

Sprawa @órnego Slążka będzie niewątpliwie również tema-

tom obrad, Pod tym względem zaszły ostatnio pewne fakty,

wskozujęce na nieco, rzec można, przychylnie jszy dla nas

w polityce Anglji. Przedowszystkiem więc dnie 18

Kwietnia pojawił się na szpaltach  organu Lloyù George'a

"Daily Chronicle" artykuł, wyswrejęcy tezę, że Niemcy na-

leży supeknie posbawić węgla, oddając basem Ruhry Pranej ,

& Slqskie Polsce,

lNestepnio preewodniozgey bardso wpkywowe) Porlamenternej

Partji Nowych Czzonkéw /New Members Party/ Sir Ernest

Vâlă svrésiz sig do tuto jazego Poselstwa s prodby o nisiele-

nie mu obasernego mterjatu w spramie Blgzkiej,colem przed-

Zołenia go na powiedzeniu stromniotwa i ,po przedyskutowaniu, '

uchwalenia odnośnego wniosku, Pomyślne dio nas uchwała te- -

go stronnictwa może stanowić płorwozorzędnoj wagi stut w

naszych ręknóh i w istoole rozstrzygajęco zaważyć na doops Ji 4

Rsadu Angielskiego.

   

Wedzug ostatnich wiadomości, na konferencji ©renjerów

w Lympne postanowióno zwozeć posiedzenie ajwyżuscj Rady

Międsycojuszniozej na dzień 30 Zrietnia w Poryku, jeżeli
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Strajk górników angielokich będzie ukończony, lub w Londynie

w rasie przeciwnym. Francja lo…-m Gię nie występować

ozynnienim Rada Najwyższe nie mom. ostatecznych w ь;- .

| względzie decyzji, t.j. akcja francuska, które miazarospo--

sig 1 Hajo, sooteza i uwarunkowana, Jest to wel-

kn koncesja se strony Prancji. Projekt okupacji Ruhry, opra-

Gowany przez Poch'a i Louchcour'a,#ostaX przez Lloyd George's

na Ogół przychylnie przyjęty, lecz, jako nader skomplikorany,

ma być przes niego przekazany angielskim ekspertom do saopin-

jorania. ;

Wszelako stanowisko obecne Lloyd George's nice jest su-

pełnie wyraźne. Jeszcze w dniu 16 Kwietnia w Izbie Guin Prem-

jer Angielski oświadozyX się jeknajkategoryczniej za cazkovi-

tom wykonaniem Traktetu Wersalskiego i sa wepéziziazaniem s

Francję w akcji zbrojnej przeciwko Nicmcom, biorąc sa asumpt

wolę narodu, stojącą wyraźnie w tej sprawie za Kzędem /*We

shall proceed on the assumption that the poople of this comm

mean to see that the Preaty of Versailles is enforced"./

Tymozesem jednak zaszedł wypadek, który и… po-

wainie sdeterminowanem dotychozas stanowiskiom Premjera; a

byk nim list,wystosowany do Iloyd George's przez przywódców

3 stronnictw opozycyjnych:Asquith'a, Lorda Roberts Cecil's i

Clynes'a w imieniuNiezeleänych Liversaéw, Klanu Ceoilés i

Partji Robotniczej, doradzajęcy Promjerowi umiarkowanie/mode-

reticn/ w stoswiku do Niemiec oraz użycie wszelkich środków

jak zw%oki,pośrednictwa,kompromisu byle by tylko nie okupacji

zbrojnej basenu Ruhry.

Stosunek do Dnia 21 Kvietnia Zsiąże Northumberland wygłosił na zeb-

210000. rente partit Konserwotymoj i Unjonietyczngd przenówie-

nie, w którem zdemaskował istotę polityki angielskiej Partji

Aobotniczej, jej brak paź@yotyzmu i filo-niemicckie lub filo-

rosyjskie stanowisko we wszystkich zagadnieniach ……
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polityki angielskiej, a między innemi i w stosunku do Poleki,

wsględom której Partja Aobotnicsa żywi uczucia równie wrogie

jak Siomcy i Rosja /sazgomik No.5/, Zgromadzeni uchwalili

mowy powyższą, ве Wszechmiar znakomiżę, wydać w formie boszury

dla celów propagandy narodowcj. ©.
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